
 

COMUNE DI 
CAMINO AL TAGLIAMENTO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Determinazione n. 44 del 14-05-2025  - COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa e Socio Assistenziale 
 

N. 44 del 14-05-2025 
 
 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE A.S.D. ATLETICA 2000 DI 
CODROIPO PER IL PROGETTO "ATLETICA 2000", VOLTO ALLA 
PROMOZIONE DELLO SPORT NELLA SCUOLA PRIMARIA DI CAMINO 
AL TAGLIAMENTO A.S 2024-2025 

 
IL T.P.O. DELL’AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO ASSISTENZIALE 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n°2 del 15-06-2021, con il quale è stato assegnato l’incarico di Titolare di 
posizione organizzativa dell’Area Amministrativa e Socio-Assistenziale del Comune di Camino al 
Tagliamento al dott. Nicola Locatelli; 
 
VISTE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 22-01-2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2025-2027 e relativi allegati; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 22-01-2025 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025-2027; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 30-01-2025, con la quale sono state assegnate le 
risorse ai Responsabili di Servizio con riferimento al bilancio di previsione 2025-2027;  

 

Visto l’articolo 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ai sensi della quale la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché l’attribuzione di vantaggi economici è subordinata alla 

predeterminazione da parte delle Amministrazioni procedenti dei criteri e delle modalità ai quali le 

Amministrazioni stesse devono attenersi; 



N. 44 

Determinazione n. 44 del 14-05-2025  - COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO 

Ricordato che l’Amministrazione comunale di Camino al Tagliamento ha dato attuazione alle disposizioni di 

cui al precedente paragrafo con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 11.03.2013 con 

l’approvazione del “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere e del patrocinio a persone, associazioni ed enti 

pubblici e privati” (di seguito Regolamento); 

Visto l’articolo 4 del Regolamento in forza del quale il Comune può intervenire con la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici economici, nei limiti delle risorse previste in bilancio, a favore di 

Enti ed Associazioni pubblici e privati che operano per le seguenti finalità:  

a) istruzione, formazione, educazione e cultura;  

b) impegno civile, solidarietà, tutela e promozione dei diritti umani e socio assistenziali  

c) promozione della pratica dello sport;  

d) promozione di attività ricreative e del tempo libero;  

e) valorizzazione e tutela dell’ambiente e conservazione dei beni artistici e storici; 

Visto l’articolo 20 “Concessione rendicontazione ed erogazione dei contributi” del Regolamento, che 

definisce, tra le altre, la competenza del Dirigente o Responsabile del servizio Affari generali alla concessione 

e contestuale impegno dei contributi assegnati con deliberazione della Giunta comunale; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 30.01.2025 avente a oggetto “Approvazione 

bozza convenzione tra l’A.S.D. Atletica 2000 e il Comune di Camino al Tagliamento per il progetto “Atletica 

2000” presso la Scuola Primaria di Camino al Tagliamento per l’anno scolastico 2024/2025”; 

Vista la suddetta Convenzione, stipulata tra le parti, la cui bozza è allegata alla deliberazione sopra citata, che 

prevede di assegnare, a seguito del progetto presentato dall’A.S.D. Atletica 2000, un contributo di € 900,00, 

che dovrà essere erogato alla presentazione del rendiconto;  

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa a favore dell’Associazione A.S.D. Atletica 2000 per un importo di 

€ 900,00 per la realizzazione del Progetto “Atletica 2000”; 

Dato atto che l’adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di fare proprie le premesse di cui al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso e 

conseguentemente di concedere e contestualmente impegnare € 900,00 a favore dell’Associazione 

A.S.D. Atletica 2000 per la realizzazione del Progetto “Atletica 2000” 

2. Di imputare la spesa di € 900,00 al cap. 1433 del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 

esercizio 2025 che presenta adeguata disponibilità; 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto e dopo la presentazione di idoneo 

rendiconto da parte di A.S.D. Atletica 2000; 



N. 44 

Determinazione n. 44 del 14-05-2025  - COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informatico dell’Ente, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 20, c. 1 della L. R. 21 dicembre 2012, n. 26. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to LOCATELLI NICOLA 
  

 
  



N. 44 

Determinazione n. 44 del 14-05-2025  - COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 14-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.    53 del 14-05-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1433 Articolo       ALTRI SERVIZI - ONERI PROGETTI PIANO OFFERTA FORMATIVA SCUOLA PRIMARIA 
Causale CONCESSIONE CONTRIBUTO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLASSOCIAZIONE A.S.D. ATLETICA 2000 DI CODROIPO PER IL PROGETTO ATLETICA 
2000, VOLTO ALLA PROMOZIONE DELLO SPORT NELLA SCUOLA PRIMARIA DI CAMINO 
AL TAGLIAMENTO A.S 2024-2025 

Importo  2025 €. 900,00 

Beneficiario      2888   ASD ATLETICA 2000 

 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to  Enrica Lu Nardo 
  

 
  



N. 44 

Determinazione n. 44 del 14-05-2025  - COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI CAMINO AL 
TAGLIAMENTO li 22-05-2025 

L’ INCARICATO 

  
  
 
 


